[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕОЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 О внесении изменений в постановление администрации Большеозерского
 муниципального образования   от 17.07.2023 №35 «Об утверждении административного регламента по представлению муниципальной услуги

«Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет,

разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста»

В соответствии с  Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ  «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь уставом Большеозерского муниципального образования, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести в постановление администрации Большеозерского муниципального образования от 17.07.2023  № 35 «Об утверждении административного регламента по представлению муниципальной услуги «Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения брачного возраста» (с изменениями от 12.12.2024 №71) следующее изменение:
       1)Абзац 14 подпункта 1.3.1 пункта 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем  в Администрацию  или должностному лицу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в  Администрацию или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Большеозерского муниципального образования в сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава Большеозерского
  муниципального  образования                                                     С.А. Сибирев

от  18.02.2025 №   15

       с. Б-Озерки